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for et Tidsrum af 3 Aar ad Gangen give
Tilladelse til Ilandbringelsen af Laks og
Ørred og give særlige Regler for Køb,
Salg, Opbevaring og Forsendelse af saa-

danne Fisk, han kan bestemme, og be-

stemmer ogsaa som Regel, at Laks og Ør-

red, som kommer i Torskegarnene i Hjar-
bæk Fjord og Skive Fjord f. Eks., skal
opbevares til Afstrygning og altsaa skal

gøre Gavn paa fiskeudklækningsanstal-
terne. Jeg vil paa det varmeste lægge
ærede Medlemmer paa Sinde at holde sig
til Lovforslagets Regler, at holde sig til

en Fredningstid i November og December

som det mindst mulige og som det, som
selve de udøvende Hiskere er enedes om

som et Kompromis, der skulde være gæl-
dende for alle Landets Fiskere, og at

modsætte sig ethvert Ændringsforslag, der

gaar ud paa en Indskrænkning af Fred-

ningstiden, hvad enten denne Indskrænk-

ning skulde gaa til 15. November eller til
10. November.

Markvorsen: Jeg vil bringe den ærede

Formand for Udvalget (Alfred Christensen)
min bedste Tak for hans velvillige Stilling
overfor mit Ændringsforslag og for hans

Løfte om at ville lade det gaa til Løn-

ningsudvalgets Erklæring mellem anden og
tredie Behandling. Men saa har jeg sam-

tidig det Haab og det Ønske, at Spørgs-
maalet om Honoraret, som staar i Forbin-

delse hermed, ogsaa maa blive sendt til

Lønningsudvalgets FHrklæring. Jeg skal
som Følge deraf tage Ænmndringsforslagene
under Nr. 9, 33 og 38 tilbage.

, Formanden: Ændringsforslagene un-

der Nr. 9, 33 og 38 er tagné tilbage.
Ønsker nogen at optage dem? (Ophold).
De er da bortfaldet.

Ordføreren (H. P. Hansen |[Sorø Amts
3die Valgkreds]): Jeg skal ikke forlænge
denne Debat meget. Naar det ærede Med-

lem for Københavns 3die Valgkreds (Al-
fred Christensen) beklager sig saa stærkt

over, at der er kommet en saa stor Debat

om Fredningsspørgsmaalet, vil jeg sige, at

det er jo i og for sig ikke Flertallets

Skyld. Vi har motiveret vort Æmndrings-
forslag ganske kort, men det er fra anden

Side, at man har fundet det formaalstjen-
ligt at rejse en stor Debat om den Sag,
og man synes, at det er noget af en For-

nærmelse, naar man kommer til at røre

lidt ved Videnskaben. Det er jo noget,
som vi egentlig ikke kan have Ansvar for.

Jeg anerkender i allerhøjeste Grad Viden-

skabens Betydning, men det er, som det

allerede er sagt af et andet æret Medlem,
saadan, at Videnskaben alene gør det ikke,
men der skal ogsaa praktiske Foranstalt-

ninger til, og undertiden kommer Viden-
skab og Praksis i Modstrid med hinanden.
Man maa derfor have Lov til at forfægte
sit Standpunkt, uden at man derfor straks

skal have Udseende af, at man vil igno-
rere Videnskabens store Betydning. Jeg
vil sige til det ærede Medlem for Køben-
havns llode Valgkreds (Vilhelm Rasmussen),
at naar han i enaf sine Taler gjorde op-
mærksom paa, at man var i Stand til at

udsætte en kolossal Mængde Yngel, saa er

der jo ikke saa stor Fare for, at Laks og
Ørred skulde blive udryddet, selv om Fred-

ningstiden først begynder den 10. Novem-
ber, idet man saa paa anden Maade vilde
være i Ntand til at bøde derpaa, og jeg
synes, at ærede Medlemmer stadig glem-
mer, at det dog kun er 10 Dage, der er

os imellem. Nu siger det ærede Medlem
for Københavns 3dic Valgkreds ganske
vist, at egentlig burde Fredningstiden
begynde den 1. Oktober og vare til 31.

Januar, men det ærede Medlem for Køben-
havns lode Valgkreds gjorde opmærksom
paa, at Videnskaben ikke var sas ganske
enig om Betimeligheden af at frede Laks
i Januar Maaned, Men naar Videnskaben
ikke selv er enig, er det jo noget vanske-
ligt for os andre at bestemme, hvad der

er det rigtige. Naar man ikke har stillet

Forslag i den Henseende, sagde det ærede

Medlem, er det, fordi maniKommissionen
er enedes om at kaste Oktober og Januar

over Bord og nøjes med November og

December. Men fordi man i Kommissio-
nen er énedes om det, maa man dog have
Ret til at tale om det her, saa meget
mere som ogsaa det ærede Medlem ind-

rømmer, at de Herrer ikke har været kon-

sekvente, idet man i Skive ogi Hjarbæk
Fjorde fuldstændig har ophævet Frednings-
tiden. , Der blev sagt af det ærede Medlem,
at der er særlige Forhold deroppe, og det

er der ogsaa, men der kan ogsaa andre
Steder være særlige Forhold, og Fiskerne
har flere Steder gjort gældende, at paa
deres Egn er der særlige Forhold til

Stede, og derfor har de ønsket, at Fred-

ningstiden blev fastsat til den 15, Novem-
ber. Vi har ment at burde være saa

imødekommende som muligt overfor dem,
der holdt paa en længere Fredning, og
har derfor foreslaaet. at Fredningen skulde

begynde den 10. November. Jeg skal,
som sagt, ikke forlænge Debatten, vi har
drøftet dette Spørgsmaal længere end ven-


